
青嵐荘特別養護老人ホームにおける新型コロナウイルス 

感染症罹患者の発生について（第２報） 

 

 

 

社会福祉法人芳香会が設置経営いたします「青嵐荘特別養護老人ホーム」におい

て、ご利用者 6 名、職員 2 名が新型コロナウイルスに感染（9 月 6 日の状況）した

ことを、第 1 報として９月７日にお知らせいたしました。 

 

同じく 9 月 7 日に筑西保健所等からのご指導の下、ご利用者と全職員を対象とし

たＰＣＲ検査を実施した結果、9 月 9 日にはご利用者 21 名と職員 3 名が陽性と判

明いたしました。 

  

昨日（9 月 11 日）現在の感染者数は、ご利用者 27 名、職員 7 名となっており

ます。 

  

 当然のことながら全職員は感染拡大防止対策を行いながら職務の遂行を致してお

りますが、残念ながら職員の感染が徐々に増えている状況にあります。 

 

 今後とも感染拡大防止、早期収束へ向けて鋭意努力を致しますので、関係者の皆

様にはご理解を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

 なお感染状況につきましては、関係諸機関に適時報告を致しておりますことを申

し添えます。 

 

 

 

 令和 4 年 9 月 12 日 

 社会福祉法人 芳香会 

 理事長 宇留野光子 




